
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 681

DETERMINA
N. 647 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muti Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA LUNGO 
STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 -  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I.  - CIG 
9603779923



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 681

DETERMINA N. 647 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
-  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 
COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I.  - CIG  9603779923

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto di seguito riassunto:

•  il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2021-2023  e  l'elenco  annuale  2021,  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2021 con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24 

marzo  2021,  prevedevano,  tra  l’altro,  nuove  opere  per  piste  ciclabili,  per  un  importo  di  € 

200.000,00, finanziati a mutuo da contrarre;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 11/08/2021, il Comune di Vicenza ha approvato 

il progetto di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione di un percorso pedonale e ciclabile 

lungo strada di Casale ed individuato quali prioritari gli stralci B e C, in grado di garantire piena 

sicurezza e fruibilità all'utenza debole del tratto di strada di Casale compreso tra l'intersezione con 

strada del Megiaro ed il centro della località Casale;

• parallelamente a questo sviluppo progettuale, curato dagli Uffici del Servizio Mobilità e Trasporti, 

in  data  12/08/2021  (PGN126039)  si  è  proceduto  ad  inviare  la  richiesta  di  assegnazione  di  un 

contributo “a favore della sicurezza stradale per la rete viaria comunale, funzionale a raggiungere 

siti  a  valenza  paesaggistico-naturalistica,  di  interesse  storico-artistico,  d'interesse  religioso  e  di 

valenza turistica. L.R. 30.12.1991 n. 39, art. 9” per l’importo di € 78.560,00;

• la Regione Veneto, con deliberazione di Giunta Regionale n. 1481 del 02/11/2021, ha approvato la 

graduatoria per l'assegnazione di contributi, di cui € 78.560,00 per il Comune di Vicenza;

•  con determinazione dirigenziale  n.  2438 del  22/11/2021 è stato  affidato,  ai  sensi  dell'art.  36, 

comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’incarico di “Progettazione definitiva stralci B e C del  

percorso ciclopedonale in sede propria lungo Strada di Casale” all’Arch. Beatrice Scarparo di 

Selvazzano Dentro (PD), per l’importo di € 4.482,90 + 4% INARCASSA (non soggetto ad I.V.A. 

ex art.  1, co. 54-89, L. 190/2014, come dichiarato dal professionista),  corrispondente al ribasso 

offerto del 10,00%;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 03/12/2021 si approvava  il progetto definitivo 

dell’opera “REALIZZAZIONE  DI  UN  PERCORSO  CICLOPEDONALE  IN  SEDE  PROPRIA  

LUNGO STRADA DI CASALE” dell’importo complessivo di € 278.560,00 (I.V.A. compresa);

•  con  determinazione  dirigenziale  n.  207  del  31/01/2022  è  stato  affidato  anche  l’incarico  di 

progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione CRE, CSP e CSE all’arch. Beatrice 

Scarparo  di  Selvazzano  Dentro  (PD)  per  l’importo  di  €  13.500,00  +  INARCASSA  4%  (non 

soggetto ad I.V.A. ex art. 1, co. 54-89, L. 190/2014), corrispondente al ribasso offerto del 10,00%;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 681

DETERMINA N. 647 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
-  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 
COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I.  - CIG  9603779923

•  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  170  del  31/08/2022  è  stato  approvato  il  progetto 

esecutivo relativo ad interventi  di “Realizzazione di un percorso ciclopedonale in sede propria  

lungo strada di Casale, stralcio B e C” per l’importo di € 375.331,94 (I.V.A. compresa) finanziato 

per € 96.771,94 con diverso utilizzo di parte del mutuo Cassa Depositi e Prestiti posiz. n. 6204425, 

concesso per i lavori di cui alla deliberazione di Giunta n. 60 del 14/04/2021 sopra richiamata;

• con determina dirigenziale n. 2130 del 26/09/2022, è stato stabilito di procedere all'aggiudicazione 

dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante 

procedura  negoziata  di  cui  all’art.  63  D.Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  previa  consultazione  di  almeno 

cinque operatori economici individuati mediante indagine di mercato o tramite elenchi di operatori 

economici  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  tra  operatori  economici  qualificati  per  lavori  di 

categoria OG3, classifica I o superiore, col criterio di aggiudicazione del minor prezzo mediante 

offerta a prezzi unitari ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto delle  

indicazioni di cui all'art. 95 comma 6, con eventuale applicazione della valutazione della congruità 

di cui all'art. 97, comma 3, del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• con determina dirigenziale n. 2498 del 07/11/2022 si procedeva, per questioni di uniformità e 

coerenza,  a riapprovare l'intero progetto esecutivo,  in conseguenza di alcune rettifiche di prezzi 

unitari  che, pur non comportando variazione alcuna rispetto al Quadro Economico complessivo, 

comportavano  la  rettifica  di  alcuni  elaborati  di  progetto;  si  procedeva dunque,  in  conformità  a 

quanto  previsto  dal  medesimo  provvedimento,  a  trasmettere  gli  allegati  e  quant'altro  ritenuto 

necessario per l'istruzione della procedura di gara alla Stazione Unica Appaltante istituita presso la 

Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei lavori sopraindicati, a seguito di quanto 

previsto con Deliberazione Consiliare n. 56 del 25/11/2019 e relativa Convenzione sottoscritta tra 

Comune e Provincia di Vicenza in data 27/12/2019 (PGN 205004/19).

Come indicato dal Verbale di gara n. 1 del 02.02.2023 (PGN 20549/2023), la Provincia di Vicenza, 

con lettera di invito prot. n. 1341 del 13.01.2023, ha invitato alla gara in oggetto i seguenti cinque 

operatori economici, sorteggiati dall’Elenco Unico degli operatori economici della Provincia e del 

Comune di Vicenza come da verbale allegato alla documentazione di gara:

1. COSTRUZIONI FONTANA SRL - via G. Marconi, 37 – Tonezza del Cimone (VI) - P. I.V.A. 

02902610241;

2. BRAZZALE S.R.L. - via Zanchi, 21 Posina (VI) - P. I.V.A. 02660300241;

3. TECNOVA S.R.L. - Via Giulio Cesare, 9 – Somma Vesuviana (NA) – P. I.V.A. 03940861218;

4. I.M.E. S.R.L. - viale L.A. Muratori, 201 – Modena – P. I.V.A. 02483170367;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 681

DETERMINA N. 647 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
-  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 
COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I.  - CIG  9603779923

5. TREVISAN S.R.L., - via Albettoniera, 42 – Rovolon (PD) - P. I.V.A. 01542820285,

Entro il termine perentorio indicato delle ore 12.00 del 31.01.2023 sono pervenute, in ordine di 

registrazione sul Portale, le offerte dei seguenti due operatori economici:

1 TREVISAN S.R.L. di Rovolon (PD);

2 BRAZZALE S.R.L. di Posina (VI);

Presa visione delle domande pervenute, il Presidente e il segretario hanno attestato l’inesistenza di 

cause di incompatibilità e di astensione di cui agli artt. 47 del DPR 445/2000 e 77, comma 9, D. 

Lgs. 50/2016. Il Presidente, verificata la documentazione amministrativa presentata dai concorrenti 

secondo quanto stabilito dalla lettera di invito, ha dato atto della regolarità della documentazione, 

ammettendo i concorrenti a partecipare alla gara.

Ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis d.LGS 50/2016, non è stato effettuato il calcolo della congruità 

delle offerte,  essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a cinque, e si è dato atto della 

seguente graduatoria:

 

A seguito della procedura di gara, il Presidente:

- ha rilevato che la migliore offerta è quella presentata dal concorrente “TREVISAN S.R.L.” con 

sede in Rovolon (PD) – via Albettoniera, 42 – C.F. e P. I.V.A. 01542820285, con il ribasso offerto 

del 9,322%

- ha proposto l'aggiudicazione dell’appalto dei lavori in oggetto a tale operatore economico, per un 

importo contrattuale di € 223.075,83, compresi oneri per la sicurezza pari a € 4.814,00, oltre a oneri 

fiscali;

- ha rilevato che il suddetto concorrente ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni, 

così  come descritte  nel  DGUE:  “Demolizioni,  scavi  e  fresatura,  sottofondi  e  asfaltature,  posa  

manufatti  in  cemento,  segnaletica,  illuminazione  pubblica  e  opere  complementari.  Opere  

appartenenti  alla cat.  OG3 nei limiti  del 49,99% ai sensi dell'art.  105 come da disciplinare di  

gara.”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 681

DETERMINA N. 647 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
-  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 
COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I.  - CIG  9603779923

- ha disposto la trasmissione del presente verbale al Comune di Vicenza per l’aggiudicazione e la 

verifica di cui all’art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016.

Constatato che

- con successiva nota PGN 33843 del 28/02/2023, la SUA Provincia di Vicenza ha inviato l’esito 

dei controlli in FVOE, dando atto della conclusione della procedura di gara e delle attività ad essa 

delegate,  iniziate  con  la  creazione  della  gara  sul  sistema  SIMOG  e  l’acquisizione  del  CIG 

9603779923,  essendo  nelle  more  scaduto  il  CIG 9414161B69 precedentemente  acquisito  dal 

Comune di Vicenza con determina dirigenziale n. 2498 del 07/11/2022;

-  nella  stessa  nota  la  Provincia  ha  richiesto,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 2,  della  Convenzione 

sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 23.12.2022 (PGN 204856/2022), il rimborso 

delle spese sostenute per la gara in oggetto a titolo di pagamento del contributo ANAC, pari ad € 

225,00, importo che trova copertura nelle somme a disposizione dell’Amministrazione nel quadro 

economico di progetto rideterminato a seguito dell’aggiudicazione;

Accertata la regolarità dell’offerta presentata dalla ditta “TREVISAN S.R.L.” con sede in Rovolon 

(PD) – via Albettoniera, 42 – C.F. e P. I.V.A. 01542820285, in possesso dei requisiti richiesti ed in 

particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs 80/2016, dichiarati in sede di 

gara e verificati per mezzo del sistema FVOE, agli atti, e di DURC regolare (Prot.INAIL_36950203 

Data richiesta 21/02/2023 Scadenza validità 21/06/2023), si può procedere all’affidamento dei lavori in 

oggetto all'impresa sopraindicata per l’importo contrattuale di € 223.075,83, compresi oneri per la 

sicurezza pari a € 4.814,00 + IVA al 10%;

Dato atto che, con la firma del presente provvedimento, il RUP dott. Marco Giovanni Bonafede 

attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di 

interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di 

interessi,  dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla  “individuazione e gestione dei conflitti  di 

interesse  nelle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici”,  dall'art.  35-bis  del  D.Lgs. 

165/20001, dall'art.  51 del Codice di procedura civile  e dal  vigente Piano di Prevenzione della 

Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che  

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 681

DETERMINA N. 647 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
-  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 
COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I.  - CIG  9603779923

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;

2) di approvare la proposta di aggiudicazione degli  interventi  di  “Realizzazione di un percorso  

ciclopedonale in sede propria lungo strada di Casale, stralcio B e C”, come da verbale redatto 

dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante citato nelle premesse, alla ditta 

“TREVISAN S.R.L.” con sede in Rovolon (PD) – via Albettoniera, 42 – P.I.V.A. 01542820285;

3) di aggiudicare, alla ditta “TREVISAN S.R.L.” con sede in Rovolon (PD) – via Albettoniera, 42 – 

P.I.V.A.  01542820285,  gli  interventi  di “Realizzazione  di  un  percorso  ciclopedonale  in  sede  

propria  lungo  strada di  Casale,  stralcio  B  e  C”, a  seguito  del  ribasso  economico offerto  del 

9,322%, per un importo contrattuale  di  € 223.075,83 (compresi  oneri  per la  sicurezza  pari  a  € 

4.814,00) + IVA al 10%, complessivamente € 245.383,41;

4) di dare atto che la ditta appaltatrice ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni 

così come descritte nel DGUE allegato all’offerta: “Demolizioni,  scavi e fresatura, sottofondi e  

asfaltature, posa manufatti in cemento, segnaletica, illuminazione pubblica e opere complementari.  

Opere appartenenti alla cat. OG3 nei limiti del 49,99% ai sensi dell'art. 105 come da disciplinare  

di gara.”

5) di rideterminare il Quadro economico di spesa relativo al progetto, a seguito dell’aggiudicazione 

sopra esposta, come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 681

DETERMINA N. 647 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
-  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 
COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I.  - CIG  9603779923

6) di dare atto che la spesa di € 245.383,41 (I.V.A. 10% compresa) di cui al precedente punto 1), 

CIG  9603779923  acquisito  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  di  Vicenza  in  sostituzione  del 

precedente CIG 9414161B69, come meglio specificato nelle premesse, trova copertura come segue:

- per € 181.049,72, all’impegno codice 149220 del capitolo 1951200 “PISTE CICLABILI CON 

RELATIVE ATTREZZATURE E SEGNALETICA” del bilancio del corrente esercizio, finanziato 

con mutuo, dove rientra nell'importo complessivamente vincolato con la determina dirigenziale n. 

2498 del 07.11.2022 citata nelle premesse;

-  per € 64.333,69, all’impegno codice 149736 del capitolo 1951200 “PISTE CICLABILI CON 

RELATIVE ATTREZZATURE E SEGNALETICA” del bilancio del corrente esercizio, finanziato 

con mutuo, dove rientra nell'importo complessivamente vincolato con la determina dirigenziale n. 

2498 del 07.11.2022 citata nelle premesse;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 681

DETERMINA N. 647 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
-  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 
COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I.  - CIG  9603779923

7) di dare atto che la spesa di € 225,00 da riconoscere alla Provincia di Vicenza in qualità di SUA 

del procedimento di gara in oggetto a titolo di contributo ANAC trova copertura all’impegno codice 

149736 del  capitolo  1951200  “PISTE  CICLABILI  CON  RELATIVE  ATTREZZATURE  E 

SEGNALETICA”  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato con  mutuo, dove  rientra 

nell'importo  complessivamente  vincolato  con  la  determina  dirigenziale  n.  2498  del  07.11.2022 

citata nelle premesse;

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147 - quinquies del Tuel, D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11)  di  stabilire  che il  contratto  con l’impresa affidataria  verrà stipulato mediante  atto  pubblico 

amministrativo,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  22  del  vigente 

regolamento per la disciplina dei contratti;

12)  di  pubblicare  il  presente provvedimento  in  applicazione delle  disposizioni  di cui  al  D.Lgs. 

14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 681

DETERMINA N. 647 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
-  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 
COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I.  - CIG  9603779923

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/03/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 681

DETERMINA N. 647 DEL 17/03/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA 

LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 -  AFFIDAMENTO A 

SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 

120/2020 E S.M.I.  - CIG  9603779923 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

154868 2023 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 181.049,72

154869 2023 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 64.333,69

154870 2023 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 225,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 23/03/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 98e8340f22fddc59156e7f45f18107a29faf1a0f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


